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O 2016 roku w krótkim podsumowaniu
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha
– Panie Burmistrzu, na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy i Mia-
sta zamieszczony został link do 
wydania MazowieckiejTV z Pana 
wypowiedzią dotyczącą podsumo-
wania roku ubiegłego w przysu-
skiej gminie. Osobiście zachęcam 
naszych Czytelników do wysłu-
chania „na żywo” Pana wypowie-
dzi, ale też proszę tę ocenę przed-
stawić do publikacji na naszych 
łamach.
– Powtórzę zatem to, co we wspo-
mnianej „mazowieckiej TV” już 
powiedziałem: rok 2016 był dla 
Przysuchy pomyślny. Ważnym 
miernikiem działań władz samorzą-
dowych są uzyskane wyniki w za-
kresie wykonania zadań inwesty-
cyjnych, bowiem to one decydują 
o stanie infrastruktury i warunkach 
do rozwoju przedsiębiorczości. 
W 2016 roku zaplanowane zadania 
inwestycyjne, tak pod względem 
rzeczowym, jak i finansowym, zo-
stały wykonane. Gros wśród nich 
stanowiły inwestycje drogowe oraz 
te, które usprawniają na terenie gmi-
ny infrastrukturę kanalizacyjną, sa-
nitarną, wodociągową. Wiele z nich 
realizowaliśmy z własnych środków 
finansowych oraz korzystając z do-
finansowania środkami krajowymi, 
bo przypomnę, że na fundusze unij-
ne możemy liczyć dopiero w tym 
roku.

– Miernikiem dobrego gospoda-
rowania jest także informacja 
czy na koniec 2016 roku gmina 
ma nadwyżkę czy deficyt A więc, 
Przysucha 2016 rok zakończyła 
„na minusie” czy „na plusie”?
– Zdecydowanie „na plusie”, bo od-
notowaliśmy nadwyżkę budżetową 
w wysokości ponad dwóch milio-
nów złotych. Nadwyżkę tę chcemy 
zachować na poczet tzw. wkładów 
własnych, które są niezbędne przy 
aplikowaniu o dofinansowanie 
z funduszy UE określonych inwe-
stycji. A takich mamy wiele w pla-
nie na rok 2017.
– Powróćmy jeszcze do roku mi-
nionego. Które z zadań inwesty-
cyjnych uważa Pan za te najważ-
niejsze i oczywiście zrealizowane 
z powodzeniem?
– Jest to na pewno zakończenie prze-
budowy ulic Partyzantów i War-
szawskiej w mieście z całą towarzy-
szącą tej inwestycji infrastrukturą 
wodociągową, oświetleniową itd. 
Dzięki tej inwestycji zmodernizo-
waliśmy też ciąg komunikacyjny 
pomiędzy Przysuchą i Skrzyńskiem, 
nie tylko przebudowaną drogą, ale 
też nowo wybudowanym bezpiecz-
nym ciągiem pieszo-jezdnym. To 
było też jedno z najdroższych z za-
dań w ostatnich latach, ale pozyska-
liśmy na jego wykonanie dofinan-
sowanie z Narodowego Programu 

Budowy Dróg Lokalnych w wyso-
kości 50% kosztów inwestycji. Dru-
gą, znaczącą inwestycją w ubiegłym 
roku była rewitalizacja Placu 3-go 
Maja w Przysusze. To jeden z trzech 
placów w mieście o znaczeniu histo-
rycznym. Przypomnę, że zmoderni-
zowany został wcześniej już Plac 
Kolberga, w roku 2017 nasadze-
niem nowej roślinności zakończy-
my modernizację Placu 3-go Maja 
i pozostanie nam temat moderniza-
cji Placu Kardynała Wyszyńskiego. 
W 2016 roku przebudowaliśmy też 
wiele dróg gminnych i ulic w mie-
ście, o czym na bieżąco mieszkań-
cy byli informowani na łamach In-
formatora Przysuchy. W ubiegłym 
roku powstało też wiele projektów 
przebudowy kolejnych dróg oraz 
zadań o innym charakterze. Chcie-
liśmy być przygotowani na moment 
ogłaszania naboru wniosków o do-
finansowanie ze środków unijnych.
– Są już pierwsze efekty takiej 
przezorności….
– Rzeczywiście, ponieważ pozytyw-
nie zostały już ocenione dwa nasze 
wnioski o dofinansowanie takich 
zadań jak: zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej w miejscowości 
Krajów i modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Janowie. Ale też jeste-
śmy przygotowani do aplikowania 
o dofinansowanie do znacznie po-
ważniejszych zadań, a na pewno 

jest nim modernizacja oczyszczal-
ni ścieków. Zadanie konieczne do 
wykonania i bardzo kosztowne. 
Kolejnym takim zadaniem jest 
kompleksowa wymiana oświetlenia 
na terenie gminy, też bez wsparcia 
funduszy z zewnątrz trudna do reali-
zacji własnymi środkami.
– Do roku 2016 wrócimy jeszcze 
w momencie instytucjonalnej oce-
ny wykonania ubiegłorocznego 
budżetu gminy. Będzie to okazja, 
aby przypomnieć również wyko-
nane zadania na rzecz poprawy 
stanu bezpieczeństwa, ochrony 
zdrowia czy innych sfer życia spo-
łecznego. Dziś dziękuję za rozmo-
wę i jeszcze raz zachęcam naszych 
Czytelników do wysłuchania Pana 
wypowiedzi w MazowieckiejTV, 
link na stronie internetowej Urzę-
du Gminy i Miasta.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Budżet Gminy i Miasta Przysucha 
na 2017 rok został zatwierdzony. 
Uchwałę Budżetową podjęli radni 
Gminy i Miasta 29 grudnia 2016 
r.
Dochody Gminy w 2017 roku za-
planowano w kwocie blisko 39,5 
mln zł, w tym dochody własne na 
poziome 17,2 mln zł. Natomiast 
wydatki zaplanowano w wysokości 
ok. 38 ml zł, w tym zabezpieczo-
no środki na zadania inwestycyjne. 
W 2017 r. główny nacisk w planach 
inwestycyjnych samorząd położył 
na budowę i przebudowę dróg i ulic.
Projekt budżetu Gminy i Miasta na 
2017 rok został wcześniej pozytyw-
nie zaopiniowany przez Komisje 
Stałe Rady Gminy i Miasta oraz 
przez Regionalną Izbę Obrachun-
kową.
Jak co roku, najpoważniejszą po-
zycją wśród wydatków są koszty 
utrzymania placówek oświatowych. 
W 2017 roku ogółem planowana 
kwota wydatków na finansowanie 
działalności szkół podstawowych, 
gimnazjum, przedszkoli, dowozu 
uczniów oraz zespołu obsługi eko-
nomiczno-administracyjnej szkół 
wynosi ponad 12,7 mln zł.
I tak: 5,8 mln zł to koszt utrzyma-

nia szkół podstawowych, w tym 
500 tys. zł dotacji dla Zgromadzenia 
Sióstr Służek Najświętszej Maryi 
Panny Niepokalanej w Mariówce 
na prowadzenie Publicznej Szko-
ły Podstawowej; 3 mln zł gimna-
zja, w tym Publiczne Gimnazjum 
w Przysusze i dotacja dla Prywatne-
go Gimnazjum w Mariówce; ponad 
1,5 mln zł przedszkoli i blisko 900 
tys. zł oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. Ponadto 
około 370 tys. zł kosztować będzie 
dowożenie uczniów do szkół i po-
nad 500 tys. zł utrzymanie stołówek 
szkolnych i przedszkolnych.
Prawie 1,8 mln zł pochłoną świad-
czenia w ramach pomocy spo-
łecznej, w tym m.in. utrzymanie 
pensjonariuszy w DPS, dodatki 
mieszkaniowe, zasiłki stałe, celowe, 
dofinansowanie zadań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w ro-
dzinie, usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych oraz wydatki 
związane z nałożeniem na gminy 
obowiązku wspierania rodziny prze-
żywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo – wychowaw-
czej oraz organizacji pieczy zastęp-
czej.
Ponadto blisko 10 mln zł to koszt 

Budżet uchwalony realizacji programu Rodzina, w tym 
świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia społeczne 
osób pobierających zasiłki. Wy-
płata świadczeń wychowawczych 
w kwocie około 6,5 mln zł finanso-
wana jest dotacją z budżetu państwa. 
Pozostała kwota wydatków związa-
nych z obsługą wypłaty świadczeń 
wychowawczych finansowana jest 
środkami własnymi gminy.
230 tys. zł gmina planuje wydać na 
zadania w ramach ochrony zdrowia, 
w tym na realizację programów 
zwalczania narkomanii i przeciw-
działania alkoholizmowi.
W budżecie zabezpieczono także 
środki finansowe na utrzymanie 
świetlic szkolnych i pomoc mate-
rialną dla uczniów, na rozwój kultu-
ry fizycznej, utrzymanie ośrodków 
kultury, świetlic wiejskich i biblio-
teki oraz ochronę zabytków. Łączna 
kwota to prawie 1,6 mln zł.
Prawie 3,2 mln zł przeznaczono 
w budżecie gminy na 2017 rok na 
zadania z zakresu gospodarki komu-
nalnej i ochrony środowiska, w tym 
na gospodarkę odpadami prawie 
740 tys. zł. Ponadto zabezpieczono 
środki na utrzymanie zieleni w mie-
ście i na terenie gminy, oświetlenie 
ulic, placów i dróg.
Poważną co do wielkości pozycją 

w budżecie gminy i miasta Przysu-
cha stanowią wydatki na inwestycje. 
Ich planowany koszt to 3,5 mln zł.
W 2017 r. zaplanowano do wykona-
nia m.in. takie zadania jak: budowa 
odcinka wodociągu w Zbożennie, 
dobudowa sieci wodno – kanali-
zacyjnej na terenie gminy, prze-
budowa ul. Leśnej w Skrzyńsku, 
ulic Konopnickiej, Żeromskiego, 
Brzozowej w Przysusze, Polnej 
i Strażackiej w Smogorzowie, drogi 
gminnej Kolonia Beźnik – Beźnik, 
ulic Dolnej i Ogrodowej w miejsc. 
Lipno, ulicy Południowej w Jani-
kowie, termomodernizacja budynku 
przedszkola nr 1, budowa oświe-
tlenia drogowego w ul. Kościusz-
kowców w Skrzyńsku, wykonanie 
szaty roślinnej na Placu 3-go Maja 
w Przysusze, budowa budynku za-
plecza socjalnego na stadionie miej-
skim w Przysusze.
W 2017 r. zaplanowano wydatki 
na realizację zadań inwestycyjnych 
z udziałem środków europejskich 
w kwocie prawie 550 tys. zł, w tym 
na zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w miejscowości Krajów 
i modernizację świetlicy wiejskiej 
w Janowie.
Budżet na 2017 rok radni Rady 
Gminy i Miasta uchwalili jednogło-
śnie.
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OGŁOSZENIE
Urząd Gminy i Miasta w Przysusze ogłasza nabór wnio-
sków o  dofinansowanie odbioru, transportu i  utylizacji 
wyrobów zawierających azbest z terenu posesji osób fi-
zycznych nie związanych z  prowadzeniem działalności 

gospodarczej.

Wnioski należy składać w  Urzędzie Gminy i  Miasta 
w Przysusze do dnia 28 lutego 2017 r. (druk wniosku 
do pobrania u sołtysa lub na stronie internetowej gminy 
i miasta oraz w UGiM w Przysusze pok. 4b wejście od 

ul. Grodzkiej).

Przewidywany termin odbioru wyrobów zawierających 
azbest (eternitu) przez wykonawcę wyłonionego przez 

gminę to lipiec-sierpień 2017 r.

Warunkiem realizacji przez gminę i miasto Przysucha 
zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawierają-
cych azbest będzie uzyskanie dofinansowania z WFO-

ŚiGW w Warszawie.
Dofinansowanie będzie obejmowało całkowity koszt od-

bioru, transportu i utylizacji azbestu.

Zgłoszenia, które w 2016 r. nie doszły do skutku zostaną 
uwzględnione w pierwszej kolejności.

Szczegółowe informacje można uzyskać w pok. 4b i 4 c 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze lub pod nr tel. 

48 675 00 46 lub 48 675 24 12.
Przysucha, dn. 25.01.2017 r.

Przysucha w rankingu miast 
przyjaznych przedsiębiorcom
Czwarte miejsce zajmuje miasto 
Przysucha w rankingu polskich 
miast przyjaznych dla przedsię-
biorczości i dla mieszkańców. Kry-
terium rankingu stanowiła polity-
ka podatkowa prowadzona przez 
samorządy w latach 2013-2015. 
Wyniki rankingu opublikował mie-
sięcznik „Wspólnota Samorządo-
wa” w grudniu 2016 r.
„Bogactwo mieszkańców bogac-
twem gminy” – to motto rankingu, 
w którym w pierwszej dziesiątce 
znalazły się takie miasta, jak: Gar-
wolin, Ryki, Wieluń, PRZYSU-
CHA, Opatów, Janów Lubelski, 
Łosice, Miechów, Łuków i Opocz-
no. To samorządy, które prowadząc 
stabilną politykę podatków lokal-
nych, niepozbawioną zachęt dla 
przedsiębiorców, zyskały opinię 
takich, które zachęcają do wzrostu 
zatrudnienia i poprawiają jakość ży-

cia mieszkańców.
 – Wyniki rankingu są dla Przy-
suchy bardzo satysfakcjonujące – 
mówi Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha. – Od 
wielu lat gmina Przysucha tworzy 
przyjazny klimat dla prowadzenia 
działalności gospodarczej, zarów-
no dla podmiotów już istniejących, 
jak i wszystkich chętnych do inwe-
stowania tutaj. Mam świadomość 
wielu problemów i różnych obcią-
żeń finansowych, które piętrzą się 
przed prowadzącymi działalność 
gospodarczą, co przekłada się na 
widoczny obecnie spadek realizo-
wanych w naszym kraju inwestycji. 
Uważam, że niskie podatki i zachę-
ty w postaci ulg i zwolnień owocują 
powstawaniem nowych miejsc pra-
cy i w efekcie wzrostem dochodów 
gminy – dodaje Burmistrz.

24 stycznia Burmistrz Gminy i Mia-
sta Przysucha Tadeusz Tomasik 
spotkał się z sołtysami sołectw przy-
suskiej gminy. W spotkaniu uczest-
niczyli także zastępca Burmistrza 
Adam Pałgan, Sekretarz Gminy 
i Miasta Stanisław Wiaderek, Zbi-
gniew Augustyniak dyrektor Przy-
suskiej Służby Komunalnej, Anna 
Szklarczyk kierownik Wydziału 
Podatków i Opłat Lokalnych UGiM 
oraz Marzena Seta dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.
Spotkanie rozpoczęło się w at-
mosferze noworocznych życzeń. 
Zdrowia, pomyślności i wytrwa-
łości w pełnieniu odpowiedzialnej 
funkcji sołtysa, życzył zebranym 
Burmistrz Tomasik. Przedstawił też 
sołtysom panią Marzenę Setę, która 
objęła stanowisko dyrektora Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przysusze, po odej-
ściu na emeryturę przez poprzed-
niego dyrektora – Joannę Tokarską. 
Dyrektor Marzena Seta zaapelowa-
ła do sołtysów o zainteresowanie 
osobami potrzebującymi pomocy 

i informowanie M-GOPS o takich 
przypadkach.
Następnie Anna Szklarczyk kie-
rownik Wydziału Podatków i Opłat 
Lokalnych UGiM poinformowa-
ła o wysokości opłat lokalnych, 
obowiązujących w 2017 roku oraz 
o procedurze ich uiszczania. Zwró-
ciła też uwagę na ważny temat tzw. 
tajemnicy skarbowej, obowiązują-
cej sołtysów.
Założenia budżetu Gminy i Miasta 
Przysucha na 2017 rok oraz naj-
ważniejsze zadania inwestycyjne 
zaplanowane do realizacji w roku 
bieżącym przedstawił sołtysom 
Burmistrz Tadeusz Tomasik. (O bu-
dżecie Gminy i Miasta Przysucha 
na 2017 rok piszemy na stronie 2 
– przyp. red.). Burmistrz podkre-
ślił, że priorytetem w tegorocznych 
inwestycjach są zadania drogowe 
i rozbudowa infrastruktury wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej i sanitar-
nej. Infrastruktura ta zabezpiecza 
aktualnie potrzeby mieszkańców 
w 100%, ale powstają nowe pose-
sje, gospodarstwa czy firmy na tere-
nach wymagających budowy takiej 

Noworocznie i roboczo

infrastruktury. – Gmina jest przygo-
towana – podkreślił Burmistrz – na 
udzielenie pomocy w takich przy-
padkach.
Poinformował też, że Gmina posia-
da opracowane w ubiegłym roku 
projekty przebudowy wielu dróg 
gminnych i jest gotowa do składa-
nia wniosków o dofinansowanie 
tych inwestycji z funduszy unijnych 
z chwilą ogłoszenia odpowiednich 
naborów.
Sołtysi w dyskusji okazali się praw-
dziwymi gospodarzami swoich 
miejscowości. Pytali o konkretne 
odcinki dróg, możliwości ich re-
montów, o zamierzenia Gminy 
w sprawie modernizacji oświetlenia 
drogowego, doposażania świetlic 
wiejskich, likwidacji pozostałych 
jeszcze elementów z azbestem czy 
spraw bezpieczeństwa mieszkań-
ców.
Na pytania sołtysów o remonty, bie-
żące naprawy odpowiadał Zbigniew 
Augustyniak dyrektor PSK.

Burmistrz poinformował też, że 
Gmina posiada audyt dotyczący 
wymiany oświetlenia na terenie 
całej gminy i szuka źródła dofinan-
sowania tej drogiej i dużej inwesty-
cji, która w efekcie powinna dać 
odczuwalne oszczędności energii 
elektrycznej. Zapewnił też o zabez-
pieczeniu w budżecie na rok bieżący 
środków na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Przypomniał, 
że trzeba jednak pamiętać, iż akcep-
tacja wniosku w sprawie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków 
jest uzależniona od oceny i opinii 
projektanta. Poinformował też o za-
instalowaniu w Przysusze monito-
ringu.
Dyskusja na spotkaniu miała cha-
rakter roboczy. Sołtysi podziękowa-
li Burmistrzowi za dobrą współpra-
cę, bliski kontakt, a służbom PSK za 
szybkie reagowanie na zgłoszenia 
o pilnych potrzebach bieżących na-
praw i remontów.
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (niesegregowanych) 
i biodegradowalnych z terenu miasta Przysucha 2017

Odpady segregowane odbierane będą w trzeci czwartek każdego miesiąca.
Popiół odbierany będzie w sezonie grzewczym w każdy I czwartek miesiąca

Poniedziałek ulice:

Al. Jana Pawła II
11 – go Listopada

Dembińskich
Legionów Polskich

Partyzantów
Lubelska

Pl. 3 – go Maja
Grodzka

Warszawska
Ściegiennego

Kręta
Pl. Kard. Stefana Wyszyńskiego

Kusocińskiego
Sportowa

Polna
Tarnowskiej
Dworcowa
Słoneczna
Chopina

Środa ulice:

Spółdzielcza
Świętokrzyska

Staszica
Przemysłowa

Ogrodowa, Krótka
Sienkiewicza

Skowyry
Mjr. Hubala

Zielona
Jarzębinowa
Świerkowa
Wrzosowa
Akacjowa

Jałowcowa
Ks. Pajka

Janów ul. Południowa
Sikorskiego

Czermińskiego
Hamernia, Klonowa

Młyny, Topornia

Piątek ulice:

Targowa

Żytnia

Leśna

Wiejska

Armii Krajowej

Brzozowa

M. Konopnickiej

Żeromskiego

Krakowska

Radomska

Por. Madeja

Cicha

Pl. Kolberga

Szkolna

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi
Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha informuje, że Uchwałą Nr 
XXI/152/2016 w sprawie: wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunal-
nymi oraz stawki tej opłaty, Rada 
Gminy i Miasta Przysucha od 1 
stycznia 2017r. dokonała zmiany 
stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pocho-
dzącymi z nieruchomości zamiesz-
kałych. W związku z powyższym 

stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieru-
chomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy wynosi:
 – za odpady segregowane – 6,50 zł 
miesięcznie od osoby,
 – za odpady niesegregowane – 
13,00 zł miesięcznie od osoby.
Opłatę należy uiszczać gotówką 
w kasie Urzędu Gminy i Miasta, lub 
przelewem na rachunek bankowy 
numer: 79 1240 5703 1111 0000 

Dom widmo?
Takim mianem można niestety, 
określić wiele posesji na terenie 
gminy Przysucha. Dlaczego? Z po-
wodu braku w widocznym miejscu 
tabliczki informującej o numerze 
posesji. Na problem zwrócił nam 
uwagę Mirosław Pierzchała pra-
cownik Pogotowia Ratunkowego 
w Przysusze.
 – Pogotowie Ratunkowe stara się 
dotrzeć do osoby potrzebującej po-
mocy jak najszybciej – mówi Mi-
rosław Pierzchała. – Bywa jednak, 
że z powodu braku numeru posesji, 
umieszczonego w widocznym miej-
scu, karetka krąży i szuka, tracąc 
cenny czas. Z brakiem oznakowania 

Wzruszający list napisała do naszej 
redakcji mieszkanka Przysuchy. 
A dotyczy on losu bezdomnych 
psów, które, jak pisze nasza Czy-
telniczka, pojawiają się na ulicach 
miasta szczególnie we wtorki, w dni 
targowe. Zdaniem piszącej, moż-
na przypuszczać, że w tych dniach 
zwierzęta są przywożone z innych 
miejscowości i porzucane. „ – Pies 
to przyjaciel człowieka, to członek 
rodziny” – pisze kobieta. Dodaje, 
że gdyby właściciele psów zobo-
wiązani byli do czipowania swoich 
zwierząt, może z taką łatwością nie 
pozbywaliby się ich, wyrzucając na 
ulicę. Nasza Czytelniczka nie potra-

fi być obojętną i, jak przyznaje, do-
karmia błąkające się psy. Niestety, 
nie zawsze spotyka się to z aprobatą 
innych osób. Kobieta za naszym po-
średnictwem apeluje do ludzi dobrej 
woli o otaczanie zwierząt opieką 
i okazywanie serca pieskom, które 
straciły dom często na skutek ludz-
kiej bezduszności.
Dołączamy się do apelu, informując 
jednocześnie, że w Przysusze jest 
hostel dla bezdomnych psów gwa-
rantujący im opiekę, a zgłoszenia 
dotyczące bezdomnych zwierząt 
można kierować do służb komunal-
nych.

domostw spotykamy się w mniej-
szych miejscowościach na terenie 
gminy, a bywa też tak, że tablicz-
ka z numerem domu umieszczo-
na jest na przykład na …. okienku 
piwnicznym, dodatkowo zasłonięta 
krzewami. Z odnalezieniem wła-
ściwego adresu w szybkim czasie 
mają kłopot szczególnie zespoły 
karetek przysyłane z punktów spoza 
Przysuchy, nieznające przecież na 
pamięć adresów, do których są wzy-
wane. Apeluję do mieszkańców, 
aby zadbali o właściwą numerację 
swoich posesji, by była widoczna, 
oświetlona. Po prosu dla własnego 
bezpieczeństwa – dodaje Mirosław 
Pierzchała.

Odblaskowe Mikołajki
16 grudnia na targowisku miejskim 
mieszkańcy Przysuchy zostali obda-
rowani elementami odblaskowymi 
przez policjantki z radomskiej dro-
gówki, dzielnicowego z KPP Przy-
sucha oraz szczypiornistki z AZS 
EUST Radom. Działania te miały 

jeden, wspólny cel: zwiększenie 
bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego. 
Akcja odbywała się w ramach kam-
panii profilaktycznej „Odblaskowe 
Mikołajki”.

List do redakcji

4901 6718 Pekao S.A. Przysucha.
Uchwalenie nowych stawek opłat 
za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi, nie pociąga za sobą 
konieczności złożenia nowych de-
klaracji.
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Baśniowe jasełka Gloria in excelsis Deo!
Niewątpliwie znakiem świąt w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Przysusze – jak w znanej świą-
tecznej piosence Christmas time, 
było przedstawienie jasełkowe. Już 
od początku grudnia w budynku 
szkoły słychać było piękne kolę-
dy w wykonaniu trzecioklasistów 
i chóru szkolnego. Uczniowie kla-
sy IIIb przygotowali jasełka pod 
kierunkiem wychowawczyni – p. 
Katarzyny Łabędzkiej. W tym roku 
miały one tytuł: Betlejemska do-
branocka, z bohaterami bajek i da-
rami dla Jezusa. W trakcie spekta-
klu kolejno do stajenki przybywali 

goście – popularne postacie z bajek 
i baśni. Był i Czerwony Kapturek, 
i Pinokio, i Smerfetka, Calineczka 
i inni. Widzowie z zaciekawieniem 
wypatrywali kolejnych znanych 
i lubianych bohaterów, którzy przy 
dźwiękach śpiewanych, przy akom-
paniamencie akordeonu kolęd, skła-
dali pokłon Dzieciątku. Ciekawe 
kostiumy oraz świąteczna dekoracja 
sali uczyniły jasełka interesującym 
widowiskiem. Zwieńczeniem uro-
czystości była wspólnie odśpiewana 
kolęda pt.: Gore Gwiazda Jezusowi.

Katarzyna Łabędzka

19 stycznia, w Niepublicznym Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno – Wy-
chowawczym w Przysusze, odbył 
się XIII Szkolny Konkurs Kolęd. 
Wydarzenie to cieszy się ogromną 
popularnością wśród uczniów, wy-
stąpiło aż 22 uczestników, począw-
szy od przedszkolaków, a kończąc 
na uczniach klasy przysposabiającej 
do pracy. Zaprezentowali oni całą 
gamę kolęd. Jury przyznało nagrody 
w dwóch kategoriach wiekowych. 
Wśród dzieci szkoły podstawowej 
I miejsce zdobył Jakub Zawisza, 
śpiewający „Lulajże Jezuniu”, II – 
Szymon Rygalski za kolędę „Wśród 
nocnej ciszy”, III – Patryk Zamaria 
za „Dzisiaj w Betlejem”. Wyróżnio-

no również duet w składzie: Alek-
sandra Rygalska i Natalia Kwie-
cień. Miejsce I, w kategorii dzieci 
starszych, zajął Jacek Czerwonka 
wykonujący kolędę „Oj, Maluśki, 
Maluśki”, II – Paulina Partyka za 
„Lulajże Jezuniu” i III – Lena Bu-
jak wykonująca „Pójdźmy wszyscy 
do stajenki”. Wszystkich wykonaw-
ców nagrodzono zabawkami i sło-
dyczami. Na koniec kolędowaliśmy 
wspólnie: nauczyciele, wszyscy wy-
chowankowie i rodzice. Organizacją 
konkursu zajęli się: p.p. B. Olak, A. 
Matynia, M. Pizon i akompaniujący 
wszystkim uczestnikom na akorde-
onie i keyboardzie – A. Kmita.

Agnieszka Matynia

„Śpieszmy do Betlejem”
Taki tytuł nosiły jasełka bożona-
rodzeniowe, które odbyły się 21 
grudnia 2016r. w Publicznej Szkole 
Podstawowej, w Skrzyńsku. Treść 
jasełek wprowadziła uczestniczą-
cych w tematykę i klimat bożona-
rodzeniowych przeżyć religijnych. 
Występujący uczniowie odtworzyli 
sceny: Zwiastowanie, Rozmowa 
Maryi ze Świętą Anną, Wędrówka 
Mędrców z Dalekiego Wschodu, 
Maryja i Józef w Betlejem, Naro-
dzenie, Zwiastowanie o narodzeniu 
Jezusa pasterzom, Pasterze u żłób-
ka, Trzej Królowie składają dary, 
Dzieci z Afryki, Tajlandii i Indii 
składają pokłon Narodzonemu. 

Świąteczny nastrój podkreśliły licz-
ne kolędy i pastorałki wyśpiewane 
przez chór dziecięcy z klas 0 – III 
oraz instrumentalne wykonanie ko-
lęd przez uczniów szkoły. Jasełka 
uświetnili swoim występem laureaci 
przeglądu kolęd i pastorałek, który 
odbył się 19 grudnia. Na przeżycia 
widzów miała wpływ także deko-
racja dostosowana tematycznie do 
treści jasełek oraz piękne stroje i re-
kwizyty wykonane przez aktorów 
i ich rodziców. Organizatorami ja-
sełek byli: ks. T. Rojek, B. Stawic-
ka, D. Motyl, M. Szczepańska, B. 
Szustka.

Koncertowe kolędowanie z „CANTO”
W niedzielę 8 stycznia 2017 roku, 
w Domu Kultury w Przysusze odbył 
się niezwykły koncert, w którym 
widzowie mogli usłyszeć najpięk-
niejsze kolędy i pastorałki w wy-
konaniu Chóru Nauczycielskiego 
„CANTO”. Swój występ chór roz-
począł od wykonania jednej z naj-
starszych polskich kolęd „Anioł 
pasterzom mówił”, a w programie 
znalazły się też między innymi: ko-
lęda grecka „Din, din, dan...” i pieśń 
bożonarodzeniowa Cliffa Richard-
sa „Christmas time”, zaśpiewana 
przez solistkę Magdalenę Jasińską. 
Nie zabrakło także jednej z najpięk-
niejszych i najbardziej znanych na 
świecie kolęd J. Mohra i F. Grube-
ra – „Cicha noc”. Przypomnijmy, że 

kolędę tę przetłumaczono na ponad 
300 języków. Koncert uatrakcyj-
nił występ dzieci z zespołu „1+2”, 
w którego skład wchodzą uczenni-
ce ze szkół podstawowych nr 1 i 2 
w Przysusze: Amelka Sionek, Wik-
toria i Natalka Wojdył, Alicja Ko-
byłka oraz Natalia Sokół. Prowadzą-
cy koncert Karol Sionek wywołał na 
scenę również mamy dziewczynek, 
które razem ze swoimi pociechami 
wykonały jedną z kolęd. Widzom 
najbardziej spodobał się utwór 
z repertuaru Kuby Badacha „Mario 
czy już wiesz”, który przepięknie 
zaśpiewały Amelka Sionek i Alicja 
Kobyłka – nie obyło się bez bisu. 
Dwugodzinny koncert zakończyła 
owacja na stojąco.
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Światełko z Betlejem
W nocy z 8 na 9 grudnia 2016r. 
zuchy, harcerze oraz instruktorzy 
Hufca ZHP Przysucha po raz kolej-
ny wyruszyli odebrać Betlejemskie 
Światło Pokoju. Związek Harcer-
stwa Polskiego organizuje akcję od 
1991 r. Tradycją jest, iż polscy har-
cerze otrzymują światło od słowac-
kich skautów.
Polska jako jedno z ogniw betlejem-
skiej sztafety, przekazuje światło 
dalej na wschód: do Rosji, Litwy, 
Ukrainy i Białorusi, na zachód do 
Niemiec, a także na północ do Da-
nii.
,,Odważnie twórzmy pokój” to 
hasło tegorocznej akcji, która od-
bywała się w Polsce już po raz 26. 

Uroczystość przekazania tym razem 
miała miejsce w Kościele Świętego 
Józefa, w miejscowości Svit pod 
Popradem.
Wśród licznych atrakcji czekają-
cych na uczestników wyjazdu po 
światełko, była możliwość wzięcia 
udziału w grze miejskiej po Zako-
panym, a także w koncercie zespo-
łu ,,Cisza jak ta”. Po powrocie do 
domów zuchy i harcerze strzegli 
betlejemskiego ognia, a następnie 
podzielili się nim z wiernymi w ko-
ściołach na terenie powiatu przysu-
skiego, a także zanieśli je do wielu 
instytucji.

pwd. Ewa Zając

Grudzień to magiczny czas – pełen 
radości i świątecznych spotkań. 
Już po raz szósty w Niepublicznym 
Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Przysusze spo-
tkaliśmy się przy wigilijnym stole. 
Obejrzeliśmy Jasełka w wykonaniu 
uczniów, wspólnie śpiewaliśmy 
kolędy. Każde dziecko otrzymało 
świąteczną paczkę przygotowaną 
przez Stowarzyszenie „Pomóż mi 
być”. Uroczystość uświetniło Betle-
jemskie Światełko Pokoju przynie-
sione i przekazane przez harcerzy.
Wcześniej, 6 grudnia z okazji Mi-
kołajek, nasi uczniowie korzystając 
z zaproszenia Powiatowego Cen-
trum Sportu i Rekreacji uczestni-
czyli w grach i zabawach zorganizo-
wanych na pływalni i kręgielni. Po 
powrocie, w szkole, czekał już Mi-

kołaj, który obdarował wszystkich 
prezentami.
Niezwykle miły był też udział 
w bajce „O rybaku i złotej rybce”, 
przygotowanej przez dzieci z te-
atrzyku kukiełkowego „Zielony 
Balonik”, działającego przy Domu 
Kultury w Przysusze. Kolejna nie-
spodzianka miała miejsce 19 grud-
nia, kiedy to kontynuując tradycję 
świątecznych spotkań, odwiedzili 
nas przedstawiciele Szkół Kato-
lickich w Mariówce. Po wręcze-
niu mikołajkowych upominków 
miało miejsce wspólne kolędowa-
nie. Dziękujemy sponsorom i tym 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego, aby nasi podopieczni mogli 
uczestniczyć w tak wielu atrakcyj-
nych spotkaniach świątecznych.

Agnieszka Matynia

Świątecznie i atrakcyjnie

Mikołajki z quizem
Samorządowe Przedszkole Nr 1 
w Przysusze odwiedził Mikołaj. 
Gość przybył w asyście elfów. 
Dzieci powitały go piosenką „Ding-
-Dong”. Następnie odpowiadały 
na pytania quizu związanego te-
matycznie z postacią św. Mikołaja, 
a w ramach akcji „Cała Polska czyta 

dzieciom” przedstawiciel rodziców 
przeczytał wiersz „Mikołaj”. Po-
tem były już tylko chwile radości 
z otrzymanych prezentów i wspólna 
zabawa integracyjna. Przedszkolne 
Mikołajki przygotowały m.in. panie 
Bernadeta Dubaj i Jadwiga Wijat-
kowska.

Rodzinne kolędowanie w SP 3
W Samorządowym Przedszkolu nr 3 
w Przysusze na uroczystość Jasełek 
przybyły całe rodziny przedszko-
laków. Po powitaniu przybyłych 
przez duet czterolatków swoje role 
odegrali: Aniołowie, Pasterze, Trzej 
Królowie, Maryja, jak też przed-
szkolaki kreujący postaci dziecięce. 
W przedstawieniu „O Narodzeniu 
Pana Jezusa” wieloosobowy chórek 
odśpiewał znane i lubiane kolędy: 
,,Dzisiaj w Betlejem”, „Przybieże-
li do Betlejem Pasterze…”, „Jezus 
Malusieńki”, „Lulajże, Jezuniu” 
czy „Pójdźmy wszyscy do stajen-
ki”. Miesięczne przygotowania 
przedszkolaków, aby uroczystość 
wypadła wspaniale, nagrodzone zo-
stały długimi i gromkimi brawami. 

Wszyscy byli ogromnie wzruszeni.
Dwa dni wcześniej, przed jasełka-
mi, dzieci miały możliwość uczest-
niczyć w warsztatach, w Muzeum 
im. Oskara Kolberga, gdzie samo-
dzielnie ozdabiały wcześniej przy-
gotowane szablony koników, inspi-
rując się prezentowanymi, dawnymi 
zabawkami, wykorzystując do tego 
plastelinę, cekiny i kolorowe piórka. 
Wykonane prace mogły zawiesić na 
drzewku bożonarodzeniowym.
O przedszkolakach w SP 3 nie za-
pomniał też św. Mikołaj. Powita-
ny przez dzieci piosenką i tańcem, 
wręczył wszystkim przedszkolakom 
oczekiwane prezenty.

Anna Sosińska
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Okiem z Wichrowego Wzgórza

Nowy relikwiarz w starym 
kościele
Kościół p w. św. Jana Nepomucena 
uzyskał nowy relikwiarz. Znajdują 
się w nim relikwie św. Jana Pawła 
II, które pierwotnie ulokowane były 
w innym miejscu i w innej oprawie. 
Pomysłodawcą przedsięwzięcia był 
proboszcz parafii ks. kan. Stanisław 
Traczyński. Projektantem – inspi-
rowanym przez wydawnictwa ka-
tolickie – i wykonawcą obiektu był 
stolarz p. Jan Dyderski z Jakubowa. 
Relikwiarz składa się z trzech czę-
ści: pierwszą stanowi drewniana 
rama o wym. 90 x 150 cm i sze-
rokich ramiakach z kunsztownie 
wykonanym profilem. Posiada ona 
złoty kolor. Wypełniona jest bordo-
wym suknem naciągniętym na płytę 
ze sklejki. Drugim elementem jest 
portretowa reprodukcja wizerunku 

św. Jana Pawła II o wym. 50 x 70 
cm. Ramy obrazu – umieszczonego 
na bordowym tle – mają również 
złoty kolor. Trzecią część stanowi 
szkatuła wykonana z przezroczy-
stego materiału, umieszczona przy 
dolnej krawędzi relikwiarza. Posia-
da ona dwoje skrzydeł i miniatu-
rowy zamek. Na spodzie szkatuły 
umieszczono – wykonane w formie 
listwy – elektryczne oświetlenie 
relikwii. Wykonał je p. Wojciech 
Sadowy. Cały obiekt ulokowany 
jest na prawej ścianie kościoła, przy 
ambonie, między pilastrami. Wyko-
nawca relikwiarza p. Jan Dyderski 
jest znanym stolarzem i niezwykle 
uzdolnionym człowiekiem. Jego ar-
tystyczne utalentowanie przejawia 
się w wykonywanych przez niego 

rzeźbach w drewnie. Znane są jego 
prace m.in. Ostatnia Wieczerza. Je-
zus Miłosierny, płaskorzeźby profi-
lu głowy Matki Bożej, Jezus na Gó-
rze Oliwnej. Godnym podkreślenia 
jest fakt, że relikwiarz wykonał on 
bezinteresownie, non profit. Na pro-
pozycje zapłaty zaoferowaną przez 
proboszcza, odmówił jej przyjęcia 
zaznaczając, że jego praca jest wo-
tum dziękczynienia za łaski, jakimi 
obdarza go Bóg. Parafianie ujrzeli 

relikwiarz po raz pierwszy w cza-
sie „pasterki” 31.12.2016 r. Jest on 
godnym uzupełnieniem wyposaże-
nia kościoła w wizerunkowe ele-
menty naszej wiary. Na zakończenie 
„pasterskiej” mszy ks. kanonik po-
dziękował serdecznie – obecnemu 
na mszy – Janowi Dyderskiemu. 
Podkreślił szczególnie walory po-
stawy wykonawcy relikwiarza.

Edward Pawlik

Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Przysusze zorganizowali 
szkolenia dla księży z dekanatów: 
przysuskiego, szydłowieckiego 
i drzewickiego. Celem szkolenia 
było podniesienie świadomości księ-
ży w zakresie bezpieczeństwa oso-
bistego, obiektów sakralnych oraz 
plebanii. W trakcie spotkania zor-
ganizowanego w grudniu ub. roku, 
omówione zostały m.in. zagrożenia 
mogące wystąpić w trakcie orga-

nizacji uroczystości kościelnych, 
przestępstwa popełniane na szko-
dę osób duchownych. Funkcjona-
riusze wyjaśniali również zagad-
nienia z zakresu bezpieczeństwa 
przetwarzania danych osobowych, 
sposobów zabezpieczenia dóbr kul-
tury będących na wyposażeniu pa-
rafii oraz bezpiecznego zachowania 
w trakcie korzystania ze środków 
komunikacji elektronicznej.

Nauka o prawach i obowiązkach
9 grudnia 2016 r. w Samorządo-
wym Przedszkolu nr 1 w Przysu-
sze obchodzony był Dzień Praw 
Dziecka, celem którego było uka-
zanie dzieciom nie tylko ich praw, 
ale i obowiązków. Przekazano je 
w formie zabawy i wiersza „Prawa 
Dziecka”. Grupa najstarsza 5 – lat-
ków zaprezentowała krótki program 
artystyczny, w tym piosenkę „Każ-

dy lubi co innego”, wiersz J. Tuwi-
ma „O Grzesiu kłamczuchu i jego 
cioci” oraz wiersz inscenizowany 
J. Brzechwy „Ryby, żaby i raki”, 
w którym zawarte były zarówno 
prawa jak i obowiązujące normy 
społeczne. Część artystyczną uroz-
maicały zabawy integracyjne.

Joanna Rakowska

Policjanci szkolą księży

Kartki do powstańców
Uczniowie z Prywatnego Gimna-

zjum i Katolickiej Szkoły Podsta-

wowej w Mariówce włączyli się do 

akcji „Wyślij kartkę do powstańca”, 

zainicjowanej przez Fundację Sen-

soria z Wrocławia i wysłali kilkana-

ście kartek pocztowych oraz listów 

do żyjących jeszcze uczestników 

Powstania Warszawskiego. Jeden 

z listów, wysłany przez Natalię 

Pawlik z klasy I gimnazjum, trafił 

do Pani Haliny Jędrzejewskiej ps. 

„Sławka”, która odpisała dziękując 

w ciepłych słowach za radość, którą 

sprawiły jej słowa zawarte w liście. 

Natalia była szczęśliwa, a my wszy-

scy razem z nią, bo udało się dotrzeć 

do bohaterów, bo sprawiliśmy im 

radość i zdążyliśmy powiedzieć, że 

pamiętamy i dziękujemy…

Małgorzata Wawrzyńczak-Pawul



W Prywatnym Gimnazjum 
im. św. Królowej Jadwigi 
w Mariówce 10 stycznia br. 
odbył się finał Szkolnego 
Konkursu Matematyczne-
go: „Myślenie jest w cenie”. 
W konkursie mogli brać 
udział wszyscy chętni ucznio-
wie. Celem konkursu było 
rozwijanie zainteresowań ma-
tematycznych, nawet wśród 
tych, którzy mają „alergię na 
matematykę”.
Konkurs składał się z dwóch 
etapów. W eliminacjach 
uczniowie rozwiązywali 
zadania „na myślenie” w domu. 
Najwytrwalsi przeszli do finału, 
który odbył się w szkole. Poziom 
prac uczniów był wysoki, a o zwy-
cięstwie zdecydowały pojedyn-
cze punkty. Ostatecznie puchar 
matematyczny i pierwsze miejsce 

wywalczyła Jowita Kwiatkowska 
z klasy III, drugie miejsce zajęła 
Zuzanna Przanowska z klasy I, zaś 
trzecie miejsce przypadło w udziale 
Pawłowi Umerle z klasy III. Organi-
zatorem konkursu była p. Katarzyna 
Polak nauczycielka matematyki.

Agata Paluch
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W PG jasełka dla starszych 
i dla młodszych
Spotkanie gimnazjalistów i ich na-
uczycieli w przedświątecznym na-
stroju i obejrzenie bożonarodzenio-
wego przedstawienia to już tradycja 
w przysuskim gimnazjum. Tego-
roczne jasełka przygotowano pod 
hasłem: „Świat potrzebuje miłości”. 
W scenerii szopki betlejemskiej nie 
zabrakło Maryi z Dzieciątkiem, Jó-
zefa oraz Anioła. Pojawiają się oni 
na Ziemi, by zapytać jej mieszkań-
ców, dlaczego tak się spieszą i my-
ślą tylko o sobie. Wspólnie z nimi 
wyruszają na poszukiwanie miłości, 
choć nie jest to łatwe, bo zabiega-
ni i zapracowani ludzie nie mają 
czasu na szukanie tego, co w życiu 
najważniejsze. Oprawę muzyczną 

przedstawienia stanowiły kolędy 
i pastorałki śpiewane w tradycyj-
nych oraz nowatorskich aranża-
cjach.
Z kolei w styczniu gimnazjali-
ści z klasy IIId i Ia przygotowali 
jasełka, na które zaprosili dzieci 
z Samorządowego Przedszkola nr 
1 w Przysusze. Wcielając się w po-
stacie z Biblii, przedstawili dla nich 
historię narodzenia Pana Jezusa. 
Mali widzowie nie tylko z zacieka-
wieniem oglądali przedstawienie, 
ale też aktywnie brali w nim udział. 
Wspólne granie na scenie oraz śpie-
wanie i „pokazywanie” kolęd przez 
dzieci i młodzież to niewątpliwie 
największy walor tego spotkania.

Uczniowie szkół w Mariówce czyn-
nie zareagowali na list o. Jarosława 
Wiśniewskiego, przebywającego od 
wielu lat w krajach misyjnych. W li-
ście opisał trudną sytuację, w ja-
kiej żyją mieszkańcy Papui Nowej 
Gwinei, w której obecnie przebywa 
na misjach. W kończącym się roku 
2016 – Roku Miłosierdzia poprosił 
on wolontariuszy Szkolnego Koła 
Caritas o przeprowadzenie akcji 
zbiórki pluszowych maskotek dla 
dzieci z tego biednego kraju, aby po-
dzielić się miłosierdziem i sprawić 

im radość. W odpowiedzi ucznio-
wie zebrali łącznie 111 pluszaków 
i pięknie rysunkami ozdobili prze-
syłkę. W poniesieniu wysokich 
kosztów przesyłki pomogło Szkolne 
Koło PCK. Paczka wyruszyła z Ma-
riówki 11 stycznia 2017 r. i wędro-
wać będzie do celu – miasta Kimbe 
na wyspie Zachodnia Nowa Bryta-
nia około 8 tygodni drogą lądowo 
– morską. Mamy nadzieję, że dotrze 
bezpiecznie i uszczęśliwi czekające 
na nią dzieci.

M. Wawrzyńczak-Pawul

Z Mariówki wprost do Papui 
Nowej Gwinei

Na Nowy Rok od przedszkolaków
20 stycznia br. dzieci z Samorzą-
dowego Przedszkola Nr 1 w Przy-
susze powitały swoich najbliższych 
na Uroczystości Noworocznej, 
która już od wielu lat odbywa się 
w Domu Kultury, w Przysusze. Jak 
co roku, widowisko odbyło się w zi-
mowej scenerii i miało charakter 
wyjątkowy, ponieważ tradycyjnie 
już połączone zostało z obchoda-
mi Dnia Babci i Dziadka. Uroczy-
stość rozpoczęły: zaśpiewana przez 
wszystkie dzieci kolęda „Leć kolę-
do w świat” oraz życzenia złożone 
przez dyrektor przedszkola – Wie-
sławę Gembczyńską.
W pierwszej części widowiska 
przedszkolaki całą swoją uwagę 
skoncentrowały na Dziadkach – 
recytowały wiersze, śpiewały pio-
senki, tańczyły i składały życzenia. 
W części drugiej dzieci, absolwen-
ci przedszkola, rodzice i personel, 
przygotowali dla wszystkich wspa-
niałą niespodziankę. Zaprezentowa-
li swoje talenty aktorskie i taneczne, 
wystawiając inscenizację „Rzepki” 
na podstawie wiersza Juliana Tu-

wima o tym samym tytule, połą-
czoną z muzyką znanych polskich 
wykonawców. W części trzeciej 
dzieci z grupy IV zaprezentowały 
Jasełka, odtwarzając w montażu 
słowno – muzycznym historię naro-
dzin Jezusa oraz w zabawnej formie 
kolędowania złożyły wszystkim no-
woroczne życzenia. Na uroczystości 
wystąpiły również Alicja Kobyłka, 
absolwentka przedszkola i Amelka 
Sionek, które urozmaiciły nowo-
roczny występ pięknie zaśpiewany-
mi kolędami.
Przygotowanie tak dużej uroczy-
stości wymaga pracy wielu ludzi. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
rodzicom, dzieciom, pracownikom 
Domu Kultury i Biblioteki w Przy-
susze za wsparcie i pomoc w organi-
zacji. Szczególne jednak dziękujemy 
wszystkim Babciom i Dziadkom, 
którzy co roku przyjmują nasze za-
proszenie i chcą z nami, a przede 
wszystkim z wnukami, spędzić miło 
czas.

Ewa Górnik

Myślenie jest w cenie

Sukcesy gimnazjalistów
W poprzednim numerze IP pisali-
śmy o sukcesach gimnazjalistów 
z Przysuchy: Weroniki Woźniak 
i Dominika Wijatkowskiego w kon-
kursach przedmiotowych, organizo-
wanych przez Mazowieckiego Ku-
ratora Oświaty. Do tych osiągnięć 
należy dodać zakwalifikowanie się 
uczennicy klasy 2b, Magdaleny 
Sompolskiej, do etapu rejonowego 

Olimpiady Historycznej, której or-
ganizatorem jest Polskie Towarzy-
stwo Historyczne. Magda, której 
jedną z wielu pasji jest historia, mu-
siała wykazać się swoją wiedzą pod-
czas eliminacji ustnych oraz napisać 
pracę badawczą na temat znaczenia 
chrztu Polski. Do olimpiady przygo-
towywał ją p. Artur Papis.
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Popularność nagrodzona
Adam Najdzik i Paweł Maciejczak 
– zawodnicy MKS Oskar Przysucha 
zostali laureatami 23. Plebiscytu 
„Echa Dnia” na Sportowca, Tre-
nera i Talent Ziemi Radomskiej. 
W kategorii: „Najpopularniejszy 
sportowiec w powiecie przysuskim” 
Adam Najdzik zajął 2. miejsce, 
a Paweł Maciejczak 3. Pierwsze 
przypadło także piłkarzowi nożne-
mu – Wojciechowi Matuszczakowi 
z Odrzywołu. Plebiscyt zakończył 

się 20 stycznia uroczystą galą i wrę-
czeniem zwycięzcom dyplomów 
oraz pucharów.
Dodajmy jeszcze, że wśród nomi-
nowanych w kategorii „Talent Roku 
2016 w powiecie przysuskim” byli 
także piłkarze Oskara, młodzi za-
wodnicy: Szymon Mastalerz i Mi-
chał Kędzierski.

(Zdjęcia: Echo Dnia 
-Tadeusz Klocek)

O bezpieczeństwie i służbie 
dla Ojczyzny
W Samorządowym Przedszkolu nr 
1 w Przysusze przedszkolaki spo-
tkały się z policjantem i żołnierzem. 
Funkcjonariusz Komendy Powiato-
wej Policji mówił o zasadach bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym 
i swojej pracy. Dzieci pokazały, 
że są odpowiedzialne i wiedzą, jak 
należy się zachowywać na drodze 
i w najbliższym otoczeniu. Po-
chwaliły się znajomością numerów 
alarmowych. Dziękując za wizytę 
podarowały gościowi samodzielnie 
wykonany „portret” funkcjonariu-
sza policji.
Następnie odbyło się spotkanie 

z tatą wychowanki przedszkola – 
Zuzi, który jest żołnierzem. Gość 
opowiadał o swojej służbie, pre-
zentował mundur galowy i polowy, 
nakrycia głowy: rogatywkę i hełm. 
Zainteresowanie wśród przedszko-
laków wzbudziło wyposażenie 
żołnierskiego plecaka: menażka, 
maska przeciwgazowa, pas. Dzieci 
chętnie wzięły udział w poprowa-
dzonej przez gościa musztrze woj-
skowej. Spotkanie zakończyło się 
wykonaniem pracy technicznej – 
polskiej flagi.

M. Wełpa

Medale za piękną walkę
W niedzielę 11 grudnia w sali spor-
towej, w Białaczowie (powiat opo-
czyński) odbyły się zawody pod 
hasłem ,,Mikołajki z Taekwondo 
Olimpijskim’’. W zawodach wzię-
ło udział ponad 100 zawodników 
i zawodniczek z Białaczowa, Pa-
radyża, Opoczna, Końskich, Giel-
niowa, w tym bardzo liczna grupa 
młodych adeptów sztuki taekwondo 
z Przysuchy – uczniów przysuskich 
szkół podstawowych, trenujących 
w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Taekwondo Olimpijskie „Dollyo” 
z siedzibą w Końskich.
Zawodnicy rywalizowali w trzech 
konkurencjach: twio–ap-chagi, dol-
lyo-chagi i kyurugi z podziałem 
na kategorie wiekowe i wagowe. 
Zawodnicy klubu Dollyo, w tym 
przysuszanie mogą się pochwalić 
wspaniałymi wynikami i zdobytymi 
medalami. Wśród zdobywców czo-
łowych miejsc na podium są: Błażej 
Korycki i Alicja Pol – rocznik 2004; 
Bartosz Polak, Filip Wolański i Ka-
lina Mosiołek – rocznik 2005; Woj-
ciech Kucharski, zdobywca trzech 
złotych medali i pucharu za najlep-
szego zawodnika – rocznik 2006; 
Dawid Czerwiński, Szymon Wali-

górski, Maja Ozdoba i Hanna Wiel-
go – rocznik 2007; Kacper Kwie-
cień, Piotr Kiljanek, Tymoteusz 
Kowalczyk, Julia Moskwa, Izabela 
Romanik, Oliwia Zimróz – rocznik 
2008; Mikołaj Warszawski, Błażej 
Próchnicki, Adam Łoś, Kacper Ma-
zur – rocznik 2009; Marcel Matyjas, 
Antoni Kowalski, Filip Krzyżanow-
ski, Klaudia Łoś, Magdalena Stanik, 
Antosia Bobińska – rocznik 2010; 
Emilia Wielgo – rocznik 2011. Gra-
tulujemy!
Na wszystkich startujących czekały 
pamiątkowe dyplomy oraz łakocie 
od św. Mikołaja. Dodajmy, że za-
wodnicy trenują w sali gimnastycz-
nej przy Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Przysusze pod okiem 
instruktora Taekwondo Piotra No-
waka, pełniącego funkcję prezesa 
klubu UKS „Dollyo”.
Klub zaprasza dzieci i młodzież 
w okresie ferii zimowych od 13 do 
26 lutego na otwarte, bezpłatne 
zajęcia z Taekwondo Olimpijskie-
go, które odbywać się będą w po-
niedziałki, środy i piątki o godz. 
11:00 w sali gimnastycznej PSP 
nr 1 w Przysusze.

PZPS dziękuje
Urząd Gminy i Miasta Przysucha 
otrzymał podziękowanie od Pol-
skiego Związku Piłki Siatkowej za 
pomoc w profesjonalnie zorganizo-
wanym Turnieju Siatkówki Plażo-
wej Mężczyzn w ramach Eliminacji 
do Mistrzostw Polski, który miał 
miejsce w dniach 24 – 26.06.2016 
roku nad zalewem w Toporni.
Zarząd PZPS podkreśla, że Zawody 
Beach Ball w Przysusze cieszyły 
się dużym zainteresowaniem naj-
lepszych polskich zespołów, przy-
ciągając na miejsce zawodów wielu 
kibiców, a organizatorzy na czele 
z Młodzieżową Akademią Piłki 
Siatkowej w Przysusze, wywiązali 
się ze swej roli doskonale.
PZPS dziękuje Urzędowi Gminy 
i Miasta w Przysusze za zaangażo-
wanie w organizację zawodów.

 – Piłka siatkowa, w tym siatkówka 
plażowa to dyscyplina sportu bar-
dzo popularna w Przysusze – mówi 
Adam Pałgan Zastępca Burmistrza 
Przysuchy. – Na boiskach, nad za-
lewem w Toporni są wyjątkowo do-
bre warunki do organizacji letnich 
turniejów siatkarskich. Cieszy nas 
zaangażowanie młodzieży w popu-
laryzowanie tej pięknej dyscypliny. 
Wyrażamy uznanie dla członków 
Młodzieżowej Akademii Piłki Siat-
kowej w Przysusze, która była po-
mysłodawcą i inicjatorem Zawodów 
Beach Ball. Podobnie jak Polski 
Związek Piłki Siatkowej, również 
wyrażamy nadzieję, że profesjonal-
ne zawody w siatkówce plażowej 
będą nadal organizowane w Topor-
ni – dodaje Adam Pałgan.
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POLICJA INFORMUJE

Minione Święta Bożego Narodzenia przebiegły bardzo spokojnie i bez-
piecznie. Podczas trzech dni świątecznego weekendu na terenie powiatu 
przysuskiego doszło tylko do 3 kolizji, natomiast 181 kierujących zostało 
poddanych badaniu na zawartość alkoholu – wszyscy byli trzeźwi.
Podczas działań policjanci zatrzymali 3 dowody rejestracyjne oraz zastoso-
wali 11 pouczeń wobec pieszych i kierujących. Na szczęście, nie ujawniono 
żadnego „nieodpowiedzialnego” kierowcy, będącego pod działaniem alko-
holu.

Ferie z Muzeum
Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze zaprasza 
dzieci i młodzież do odwiedzania placówki w czasie 
tegorocznych ferii zimowych: 13 – 24 lutego. Oferuje:
poniedziałki (13 i 20 lutego)
Bezpłatne zwiedzanie wystaw sta-
łych z przewodnikiem.

wtorek (14 lutego)
Haftowane Walentynki: warsztaty 
przybliżą techniki powstawania ha-
ftu krzyżykowego, charakterystycz-
nego dla regionu opoczyńskiego. 
Przybliżą przykłady haftów z róż-
nych regionów Polski. Uczestnicy 
wykonają haftowane obrazki na 
kanwie z wykorzystaniem koloro-
wej muliny i bezpiecznych igieł.

środa (15 lutego)
Zabawy z filcem. Samodzielne szy-
cie zabawek.
W czasie spotkania uczestnicy 
nauczą się podstaw szycia i ozda-
biania wykonując różnobarwne za-
bawki z filcu. Mogą one posłużyć 
jako breloczek lub dekoracyjna 
ozdoba wnętrza. Alternatywą dla 
dzieci młodszych (+3) może być 
samodzielne ozdabianie wcześniej 
przygotowanych szablonów pary 
młodej, ptaszków lub koników, wy-
korzystując do tego fragmenty daw-
nego pasiaka, kawałki filcu, plaste-
linę i koraliki.
Początek zajęć: godz. 10.00

środa (22 lutego)
W dawnym salonie. Wokół stołu.
Wykonanie zastawy stołowej in-
spirowanej wzorami na naczyniach 
umieszonych w ekspozycji (wyko-
rzystanie talerzy jednorazowych 
i opakowań śmieciowych).
Grupa odbiorców: dzieci przed-

szkolne i wczesnoszkolne (+4)
Początek zajęć: godz. 10.00

czwartki (16 i 23 lutego)
Warsztaty podstaw tradycyjnego 
tkactwa.
Posługując się podstawową tech-
niką tkacką uczestnicy zajęć będą 
mieli okazję wykonać wielobarwne 
wełniane „dywaniki” na ramce tkac-
kiej z przygotowaną osnową.
Początek zajęć: godz. 10.00
Wykonane na warsztatach prace sta-
ją się własnością autorów.

Na zajęcia warsztatowe obowią-
zują wcześniejsze zapisy, koszt: 4 
zł/osoba, czas trwania poszczegól-
nych zajęć: ok. 90 min.

Grupy zorganizowane pow. 10 osób 
Muzeum prosi o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny w celu ustalenia 
indywidualnych terminów zajęć, 
poza proponowanymi powyżej.

W ofercie Muzeum są też projekcje 
filmów o Oskarze Kolbergu (dla 
różnych grup wiekowych). Placów-
ka zachęca również do zabawy na 
wystawie multimedialnej: „Dzieło 
Oskara Kolberga. Podstawa źró-
dłowa i inspiracja”. Do dyspozycji 
zwiedzających malowanki, puzzle, 
muzyka i instrumenty ludowe z róż-
nych regionów Polski.

Kontakt:
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze, Al. Jana Pawła II nr 
11, tel. 48 675 22 48, mail: domini-
ka.lefek@muzeum-radom.pl

Śladami Kolberga
„Plenery piechotne śladami Kol-
berga” to tytuł wystawy otwartej 
16 grudnia 2016r. w Domu Kultu-
ry w Przysusze. Autorem prac jest 
radomianin Henryk Sarna. Artysta 
naukę malarstwa rozpoczął w 1957 
roku, w Ognisku Plastycznym 
w Radomiu pod opieką Wacława 
Dobrowolskiego i Lucjana Lejma-
na. Akwarela stała się jego ulubioną 

techniką, ale posługuje się również 
gwaszem, temperą, farbami olejny-
mi czy pastelami. Pracuje zawsze 
w plenerze, jego dzieła są pełne 
światła, tworzone o różnych porach 
dnia są potwierdzeniem wrażliwej 
obserwacji natury. Malowanie i ry-
sowanie stało się jego pasją i sposo-
bem na życie.

Dom Kultury zaprasza
Dom Kultury w Przysusze opracował plan pracy na 
2017 rok, zawierający ofertę planowanych zajęć, spo-
tkań i imprez kulturalnych. Można się z nim zapoznać 
na stronie internetowej DK: www.pedekprzysucha.pl
Poniżej prezentujemy ofertę DK na I półrocze 2017 
roku
Przypomnijmy, że już odbyły się 
w styczniu:
08.01. Koncert „Gwiazdo świeć, 
kolędo leć…” w wykonaniu Chóru 
Nauczycielskiego „Canto”,
15.01. 25 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy,
20.01. Spotkanie Noworoczne – Ja-
sełka w wykonaniu dzieci z Samo-
rządowego Przedszkola nr 1 w Przy-
susze, połączone z obchodami Dnia 
Babci i Dziadka

Luty
05.02 Koncert w wykonaniu orkie-
stry dętej działającej przy Domu 
Kultury w Przysusze,
06.02. Spotkania z muzyką – Filhar-
monia PSP nr 1,
12.02. Walentynkowy koncert aku-
styczny,
15.02. Występ iluzjonisty,
16.02. Film dla dzieci – ferie „Zima 
w mieście”,
14.02. Turniej brydża sportowego,
22.02. Międzyświetlicowy turniej 
tenisa stołowego – grupa starsza,
23.02. Film dla dzieci – ferie „Zima 
w mieście”,
25.02. Przegląd chórów „Z wizytą 
u Kolberga”
Oraz otwarcie wystawy rysunku 
i malarstwa i wykład w Uniwersyte-
cie Trzeciego Wieku.

Marzec
05.03 Koncert z okazji Dnia Kobiet,
20.03. Spotkania z muzyką – Filhar-
monia PSP nr 1,
Wykład w Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku,
30.03. Eliminacje powiatowe Ogól-
nopolskiego Konkursu Recytator-
skiego.

Kwiecień
Wystawa „Przysucha zimą w obiek-
tywie”,
Warsztaty z wykonywania palm 
wielkanocnych, malowania jajek,
Seans filmowy w kinie dla Klubu 
Seniora,
24.04. Spotkania z muzyką – Filhar-
monia PSP nr 1,
Wykład w Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku,
Wystawa prac artystów Związ-
ku Polskich Artystów Plastyków 
z okręgu Radom.

Maj
Koncert papieski,
03.05. udział orkiestry dętej w uro-
czystościach 3-go maja – Koncert 
z okazji 3 Maja
Przegląd Kultury Czerwonokrzy-
skiej,
Wykład w Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku,
Występ w wykonaniu kółka teatral-
nego,
22.05. Spotkania z muzyką – Filhar-
monia PSP nr 1,
Występ z okazji „Dnia Matki”,
Teatr lub film z okazji Dnia Dziec-
ka.

Czerwiec
Turniej brydża sportowego,
03.06. Dni Przysuchy,
04.06. Dni Kolbergowskie,
Teatrzyk kukiełkowy „Trzy Świn-
ki”,
19.06. Spotkania z muzyką – Filhar-
monia PSP nr 1,
Wykład w Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku,
Zakończenie pracy klubów DK 
w roku 2016/2017.

asp. Aneta Wilk



Rekordowa WOŚP
30496,14 złotych zebrał przy-
suski sztab podczas 25. Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
To rekordowa kwota w porównaniu 
do lat poprzednich. Na rzecz rato-
wania zdrowia i życia dzieci na od-
działach ogólnopediatrycznych oraz 
dla zapewnienia godnej opieki me-
dycznej seniorom, na terenie gmin 
powiatu przysuskiego kwestowało 
80 wolontariuszy. Sztab 25. Finału 
WOŚP pracował w Domu Kultury, 
w Przysusze. Tam też odbywały się 
koncerty i licytacje na rzecz Orkie-
stry. Zagrały zespoły: Lorein – fi-
nalista 8. edycji Must be the Music 
oraz Dogbite – zespół, który gra od 
blisko 15 lat. Wystąpił też wokali-

sta Jakub Łysejko – zdobywca ty-
tułu najlepszego wokalisty Festiwal 
Rock na Zamku 2016.
 – W Przysusze zagrałem najlepszy 
koncert” – te słowa Jakuba Łysejko 
przytoczył Jerzy Owsiak na ogól-
nopolskiej antenie telewizyjnej. 
Bez wątpienia to wspaniała ocena 
dla organizatorów WOŚP w Przy-
susze. A przysuski Sztab działał 
w składzie: szef Sztabu Waldemar 
Rek oraz Małgorzata Cieślikowska, 
Szymon Tarka, Kamil Zbroszczyk, 
Wojciech Bajor, Katarzyna Jasiń-
ska, Kamil Stefański, Piotr Kalita, 
Milena Nowocińska, Krzysztof 
Pawlik, Marta Marasek i Maciej 
Lisowski. W pracach uczestniczyły 
również osoby niebędące członkami 

Sztabu jak Aleksandra Motyl – wy-
konawca dekoracji, Michał Markie-
wicz – autor projektu plakatu oraz 
Rafał Kwiatkowski i Karol Czyży-
kowski – dbający o oświetlenie. Li-
cytacje prowadzili: Małgorzata Cie-
ślikowska i Szymon Tarka. Można 
było kupić koszulki, kubki, książki, 
kalendarze, płyty, piłki, sprzęt elek-
troniczny, biżuterię i wiele innych 
atrakcyjnych gadżetów.
15 stycznia niedzielne granie z Or-
kiestrą uatrakcyjnił pokaz spraw-
ności straży pożarnych, w których 
uczestniczyły jednostki OSP z Przy-
suchy i Borkowic. W czasie pokazu, 
działania strażaków komentował 
dowódca JRG w Przysusze młod-
szy brygadier Roman Świercz. Fi-

nał WOŚP zakończyło tradycyjnie 
„Światełko do nieba”.
– Za stworzenie wspaniałej atmos-
fery, za wielkie zaangażowanie 
w kwestowanie na rzecz WOŚP, 
szczególne wyrazy uznania kieruję 
pod adresem przysuskiej młodzieży 
– mówi Mirosław Pilipczuk, dyrek-
tor Domu Kultury w Przysusze.
 – Dziękuję wszystkim osobom 
i firmom zaangażowanym w orga-
nizację 25. Finału WOŚP, dziękuję 
przysuszanom za Wielkie Serce – 
dodaje Waldemar Rek szef przysu-
skiego sztabu WOŚP.

(Zdjęcia: profil facebookowy 
WOŚP Przysucha, Kamil Zbrosz-

czyk. Mirosław Pilipczuk)


